[image: image1.jpg]

Общественный совет муниципального образования муниципального района «Корткеросский»

168020 Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос, ул.Советская, 225, тел/факс 8(88136) 92246

____________________________________________________________

Протокол № 5
с. Корткерос,   18  ноября  2021 года

Присутствуют члена Общественного совета:

Уляшев В.Ф., Ковалев М.Б., Неронов А.В., Шишкина Г.Н., Унгефуг Г.Р., Турова С.В., Кирушева Л.В., Изъюров С.В., Моторина Е.И.
Приглашены: заместители Главы муниципального района «Корткеросский»-руководителя администрации МР «Корткеросский» Нестерова Л.В., Карпов К.В., заведующий отделом организационной и кадровой работы администрации Захаренко М.В.

Повестка дня:
1. Об исполнении протокола поручений Общественного Совета от 04.08.2021г. № 4.

Докладчик –  Турова Светлана Владимировна, председатель Общественного совета
2. Обеспечение жителей Корткеросского района твердым топливом в 2021 году на 2022 год.

Докладчик – Кириллова Луиза Андреевна, начальник отдела  экономической политики администрации МР «Корткеросский».
Содокладчик – Конаков Дмитрий Михайлович, представитель ООО «Энерготраст»

3. Отпуск древесины гражданам для собственных нужд.

Докладчик – Ковалев Михаил Борисович, лесничий ГУ  РК «Корткеросское лесничество».
4. Разное:

Ознакомление со страницей Общественного Совета муниципального района «Корткеросский» в контакте

Докладчик –  Турова Светлана Владимировна, председатель Общественного совета
По вопросу № 1 решили:
1.1. Информацию Туровой С.В. принять к сведению.
2.2. Рекомендовать управлению образования администрации муниципального района «Корткеросский» (Ярцевой Н.В.): подготовить предложения по системе поощрения детей за изучение коми языка.
2.3. Проинформировать о проведении работы по безопасности детей в зимне-весенний период, информацию о проделанной работе представить на следующее заседание Общественного совета в феврале 2022г.
2.4. Управлению жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации  (Питащуку Е.М.) представить в адрес общественного совета предложения по очистке обочин дорог у смонтированных в 2021 году пешеходных переходов  в зимний период.

Итоги голосования:

За – 8;

Против – 1;

Воздержались – нет.

По вопросу № 2 решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района «Корткеросский»: объединять заявки граждан на поставку твердого топлива для последующей доставки поставщикам.
Итоги голосования:

За – 9;

Против – нет;

Воздержались – нет.

По вопросам № 3 решили:

3.1. Информацию Ковалева М.Б. принять к сведению.
Итоги голосования:

За – 9;

Против – нет;

Воздержались – нет.

По вопросу № 4 решили:

4.1. Информацию принять к сведению.
Итоги голосования:

За – 9;

Против – нет;

Воздержались – нет.

Председатель Общественного совета

 С.В.Турова